Чаваш Республикин вёрену тата ?амраксен политики
министерствин «Ш упашкарти хавшакрах сывлйхлЗ

ачасене вёрентсе пётёмёшле пёлу паракан 3-мёш
пу?ламаш шкул» Чаваш Республикин пётёмёшле пёлу

паракан бюджет учрежденийё

Бюджетное общеобразовательное учреждение
Чувашской Республики «Чебоксарская начальная
общеобразовательная школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья № 3»

Министерства образования и молодежной политики
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 года № 105 - о

Шупашкар хули г. Чебоксары

Об организации горячего питания
обучающихся в 2021-2022 уч.г.

В соответствии с п. 1 статьи 37 ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации»,
п. 24 Типового положения об общеобразовательном учреждении, СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования», СанПин 2.4.1.3049-13
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
режима работы дошкольных образовательных организаций», СанПиН 2.4.2.3286-15
"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и
воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья" и в целях создания необходимых условий
организации питания обучающихся в образовательном учреждении и контроля за
соблюдением норм и правил по организации горячего питания обучающихся,
предусмотренных санитарно-эпидемическими правилами

приказываю:

1. Организовать питание воспитанников и обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья с 01 сентября 2021 года согласно графику (Приложение 1).

2. Возложить ответственность за качество приготовления готовых блюд, санитарное
состояние пищеблока, контроль за отбором суточной пробы и за обеспечением объема
порций на шеф-повара Федорову Т.А.

3. Возложить ответственность за обеспечение условий хранения, транспортировки,
сроков реализации пищевых продуктов; наличие сопроводительных документов,
подтверждающих качество и безопасность пищевых продуктов; контроль за качеством
поступающих продуктов питания и графиком их поставки, соблюдения цикличного 10-ти
дневного меню и рационов питания для обучающихся образовательной организации на
кладовщика.

4. Кладовщику осуществлять закупку и поставку продуктов питания в образовательные
учреждения в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44- ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» и № 223-ФЭ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг,
отдельными видами юридических лиц». При заключении муниципального контракта или
договора с поставщиками, предложившими минимальную цену во время проведения
конкурсных процедур, усилить контроль за качеством поставляемых продуктов питания,
наличием сертификатов качества и ветеринарных справок, а также предусмотреть в

документах порядок поставки продуктов.
5. Возложить ответственность за соблюдение санитарного законодательства по

соблюдению гигиенических навыков воспитанниками и учащимися и питьевого режима
согласно СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды
централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества» на младших
воспитателей дошкольных групп и начальных классов.

6. Младшим воспитателям соблюдать График выдачи кипяченной воды (Приложение
2).

7. Возложить ответственность за проведение дезинфекционных обработок,
своевременной санитарной очистки территории, регулярного вывоза мусора, пищевых и
бытовых отходов на заведующего хозяйством Пруднову С.В.

8. Контроль за организацию питания воспитанников и обучающихся оставляю за
собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Е.Ю. Осипова

Приложение 1 к приказу
о т 01.09.2021 № 1 0 5 -о

График выдачи пищи на холодный период 2021-2022 уч.г.

Возрастная группа
Время выдачи

Завтрак Второй
завтрак Обед Полдник Ужин

Средняя группа
«Светлячки» 8.00 10.00 11.40 15.00 17.00

Средняя группа
«Ладушки» 8.05 10.05 11.50 15.03 17.03

Старшая группа
«Звездочки» 8.10 10.10 12.00 15.06 17.06

Подготовительная к
школе группа
«Акварельки»

8.15 10.15 12.10 15.09 17.09

Подготовительная к
школе группа

«Любознайки»

8.20 10.20 12.15 15.12 17.12

Подготовительная к
школе группа

«Жемчужинки»

8.25 10.25 12.20 15.15 17.15

1 «А» класс 8.30 10.30 12.30 15.00 -

1 «О» класс 8.35 10.35 12.35 15.05 -

2 «Э» класс 8.40 10.40 12.40 15.10 -

2 «М» класс 8.45 10.45 12.45 15.15 -

4 «В» класс 8.50 10.50 12.50 15.20 -

4 «Е» класс 8.55 10.55 13.00 15.25 -

4 «О» класс 9.00 11.00 13.10 15.30 -

Приложение 2 к приказу
от 01.09.2021 № 1 0 5 -о

График выдачи кипяченной воды

В соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 Раздел 11 «Требования к приему детей в дошкольные
организации, режиму дня и организации воспитательно-образовательного процесса»

Возрастная группа Время выдачи

Средняя группа
«Светлячки» 7.00-7.02 10.00-10.02 13.00-13.02 16.00-16.02

Средняя группа
«Ладушки» 7.02-7.04 10.02-10.04 13.02-13.04 16.02-16.04

Старшая группа
«Звездочки» 7.04-7.06 10.04-10.06 13.04-13.06 16.04-16.06

Подготовительная к школе
группа «Акварельки» 7.06-7.08 10.06-10.08 13.06-13.08 16.06-16.08

Подготовительная к школе
группа «Любознайки» 7.08-7.10 10.08-10.10 13.08-13.10 16.08-16.10

Подготовительная к школе
группа «Жемчужинки» 7.10-7.12 10.10-10.12 13.10-13.12 16.10-16.12

1 «А» класс 7.30-7.32 10.20-10.22 13.12-13.14 16.12-16.14

1 «О» класс 7.32-7.34 10.22-10.24 13.14-13.16 16.14-16.16

2 «Э» класс 7.34-7.36 10.24-10.26 13.16-13.18 16.16-16.18

2 «М» класс 7.36-7.38 10.26-10.28 13.18-13.20 16.18-16.20

4 «В» класс 7.38-7.40 10.28-10.30 13.20-13.22 16.20-16.22

4 «Е» класс 7.40-7.42 10.32-10.34 13.22-13.24 16.22-16.24

4 «О» класс 7.42-7.44 10.34-10.36 13.24-13.26 16.24-16.26